dei ur̄i facite. **V**asa q̄q; que dantur
in ministerio domus dei tui: trade ī
conspectu dei in ierlm̄. ⁊ et cetera
quib; opus fuerit in domo dei tui
quantumcūq; necesse ē ut expendā:
dabis de thesauro et de fisco regis.
Et a me ego artaxerxes rex statui
atq; decreui omnib; custodib; arche
publice qui sunt trāslum̄: ut qd̄
cumq; petierit a uobis esdras sacer
dos. scribe legis dei celi. absq; mora
datis usq; ad argenti talenta centū.
et usq; ad uini batos centū. et usq;
ad frum̄ti choros centū. et usq; ad
olei batos centum: sal uō absq; me
sura. Omne qd̄ ad ritum dei celi p
tinet. tribuatur diligent̄ in domo
dei celi: ne forte irascatur contra reg
num regis et filioy eius. **V**obis q̄q;
notum facim̄ de uniuersis sacerdotib;
et leuitis. cantorib; . rātorib; . na
thinnis. et ministris domus dī hui:
ut uectigal et tributū et annonas n̄
habeatis potestātē imponendi sup̄
eos. Tu aut̄ esdra sc̄lm̄ sapiām dei
tui que est in manu tua. constitue
iudices et p̄sides ut iudicent omni
p̄lo qui est trāslum̄: hys uidelicet
qui nouerūt legem dī tui. ⁊ et impi
tos docete libe. Et om̄s qui n̄ fecerit
legem dī tui et legem regis diligent̄:
iudiciū erit de eo siue in mortē siue
in exiliū. siue in cōdempnationē
substantie ei. uel certe in carcerem.
Bndictus dñs d̄s patrum nr̄oy. qui
dedit hoc in corde regis ut gl̄ficaret
domū dñi que est in ierlm̄: et in me
inclinauit suam misericordiam coram

rege et consiliatoribus eius et uniuersis principibus regis potentibus. Et ego confortatus manu domini dei mei que erat in me: congregaui de israel principes qui ascenderent mecum. **VII.**

Hui sunt ergo principes familiarum: et hec genealogia eorum: qui ascenderunt mecum in regno artaxerxis regis de babilone. De filiis sinees: gerson. De filiis ythamar: daniel. De filiis dauid: atus. De filiis sechemie: et de filiis pharos: zacharias. et cum eo numerati sunt uiri centum quinquaginta. De filiis pthethmoab. helioenai filius azarie: et cum eo ducenti uiri. De filiis sechemie: filius ierechiel: et cum eo trecenti uiri. De filiis addenabeth. filius ioathan: et cum eo quadraginta uiri. De filiis helam. ysaias filius athalie: et cum eo septuaginta uiri. De filiis saphatie. zebedias filius mychael: et cum eo octoginta uiri. De filiis ioab. obedia filius iheriel: et cum eo ducenti decem et octo uiri. De filiis salomith. filius iosphie: et cum eo centum sexaginta uiri. De filiis bebar. zacharias filius bebar: et cum eo uiginti et octo uiri. De filiis zead. iohanna filius ezethan: et cum eo centum et decem uiri. De filiis adonicam. qui erant nouissimi. et hec nomina eorum. eliphlech. et hiel. et samaas: et cum eis sexaginta uiri. De filiis begui. uthai. et zachur: et cum eis septuaginta uiri. Congregaui autem eos ad fluuium qui decurrit ad aluua: et mansim

ibi tribus diebus. Quesiuique in populo et in sacerdotibus de filiis leui: et non inueni ibi. Itaque misi elizer. et arihel. et seameam. et helnathan. et iarib. et alterum helnathan. et nathan. et zachariam. et mosollam principes. et ioarib. et elnathan sapientes. et misi eos ad heddo qui est primus in chasphie loco. Et posui in ore eorum uerba que locurentur ad heddo. et ad fratres eius nachinneos. in loco chasphie: ut adducerent nobis ministros domini dei nostri. Et adduxerunt nobis per manus dei nostri bonam super nos. uirum doctissimum de filiis moosli filij leui filij israel. et sarabiam. et filios eius et fratres eius et decem et octo. et alabiam. et cum eo ysaiam de filiis merari: fratresque eius et filios eius uiginti. Et de nachinneis quos dederat dauid et principes ad ministeria leuitarum: nachinneos ducentos uiginti. Omnes hijs suis nominibus uocabantur. Et predicauit ibi reuuium iuxta fluuium aluua: ut affligeremur coram domino deo nostro: et peterem ab eo uiam rectam nobis et filiis nostris. uniuersaque substantie nostre. Curui enim petere regem auxilium. et equites qui defenderent nos ab inimico in uia: quia dixeram regi. Manus dei nostri est super omnes qui querunt eum in bonitate: et impium eius. et fortitudo eius. et furor super omnes qui derelinquunt eum. Ieiunauimus autem et rogauimus dominum nostrum. pro hoc: et euenit nobis prospere. Et sepaui de principibus sacerdotum duodecim: sarabiam. et alabiam. et cum eis de fratribus eorum decem.

Appendicq; eis argentū et aurum et uasa consecrata domus dñi dei nr̄i: que obrulerat rex et consiliatores ei' et p̄ncipes eius. uniuersusq; isrl̄. eoz qui inuenti fuerant. Et appendi i manib; eoz argenti talenta sexcenta quinquaginta. et uasa argentea centum. auri centum talenta. et crateres aureos uiginti. qui habebant solidos milenarios: et uasa eris fulgentis optimi duo pulchra ut aurum. Et dixi eis. Vos sc̄i dñi. et uasa sc̄a. et argentum et aurum qd̄ sponte oblatum ē dño deo patrum ur̄oz. Vigilate et custodite: donec appendatis corā p̄ncipib; sacerdotum et leuitar; et ducib; familiar; isrl̄ in ierlm̄. in thesaurū domus di. Susceperunt autē sacerdotes et leuite pondus argenti et auri et uasoz: ut deferrent i ierlm̄ in domū di nr̄i. Promouim' g' a flumine ahuiā. duodecimo die m̄sis p̄mi. ut p̄gēmus ierlm̄. et manus dei nr̄i fuit sup nos. et libauit nos de manu inimici et insidiatoris in uia. Et uenim' iherlm̄. et mansim' ibi trib; dieb;. Die autē quarta appensum ē argentū et aurū et uasa in domo dei nr̄i p̄ manū reimoth filij ur̄ie sacerdotis: et cū eo eleazar filius finees. cumq; eis iosadeth filius iosue. et noadaia. fili' bennoi. leuite. iuxta numerū et pondus om̄iū. Descriptūq; ē om̄e pondus: in tempore illo. Et qui uenerāt de captiuitate filij transmigratoris. holocaustomata obrulerūt dño deo isrl̄: uitulos duodecim. p̄ omni isrl̄. arietes no-

naginta sex. agnos septuaginta septem. hircos. p̄ peccato duodecim. om̄ia in holocaustū dño. Declerunt autē hec dicta regis: sacrapis qui erāt de conspectu regis. et ducib; tr̄iflūm. Et eleuauerūt p̄m̄ et domū dei. **IX**

Postquā autē hec completa sunt: accesserūt ad me p̄ncipes. dicētes. Non ē sepatus p̄pls isrl̄. et sacerdotes et leuite a p̄plis terrar; et de abhominatōib; eoz: chananei uidelic; et ethei et pherezai et iebusei. et ammonitar; et moabitaz et egyptioz et amorreoz. Tulerunt enim de filiab; eoz sibi et filiis suis: et cōmisuerunt sem̄ sc̄m cū p̄plis terrarū. Manus etiā p̄ncipum et magistratuū: fuit in tr̄isgressione hac. p̄ma. Cumq; audissem sermonē istū. sc̄i di pallium meū et tunicā: et euulsi capillos capitis mei et barbe: et sedi merens. Conuenerūt autē ad me oēs qui timebant iūbum di isrl̄: pro tr̄isgressione eoz qui de captiuitate uenerant. Et ego sedebam tristis: usq; ad sacrificiū uesp̄tinū. Et in sacrificio uesp̄tino surrexi de afflictione mea: et scisso pallio et tunica curuaui genua mea: et expandi manus meas ad dñm dñm meū. et dixi. Ds n̄s cōfundoz et erubescō leuare faciē meā ad te: qm̄ iniquitates nr̄e multiplicatę sunt sup caput. et delicta nr̄a creuerunt usq; in celum a dieb; patrum nr̄oz. Et nos ip̄i peccauim' grauid usq; ad diem hanc: et i iniquitatib; nr̄is traditi sumus ipsi et reges nr̄i. et sacerdotes nr̄i. in manib;

moy; auferetur ab eo substantia ei:
 et ipse abicietur de cetero transmigrationi-
 omis. Conuenienter igitur omnes uiri
 iuda et beniamin in ierlm tribus diebus;
 ipse est mensis nonus: uicesima die in-
 sis. Et sedit omnis populus in platea do-
 mus dei: tremantes pro peccato et pluuuis. Et
 surrexit esdras sacerdos: et dixit ad
 eos. Vos transgressi estis et duxistis ux-
 ores alienigenas: ut adderetis super
 delictum israhel. Et nunc date confessi-
 onem domino deo patrum uestrorum; et facite
 placitum eius: et separamini a populis istis
 et ab uxoribus alienigenis. Et respon-
 dit uniuersa multitudo: dixitque uoce
 magna. Iuxta uerbum tuum ad nos: sic
 fiat. Veruntamen quia populus multus est
 et tempus pluuie: et non sustinemus
 stare foris: et non est opus diei unius
 uel duorum: uehementer quippe peccauimus
 in sermone isto: constituantur princi-
 pes in uniuersa multitudine: et omnes in
 ciuitatibus nostris qui duxerunt uxores
 alienigenas ueniant in tempore sta-
 tutis: et cum hijs seniores pro ciuitate et
 ciuitate: et iudices eius: donec auertatur
 ira dei nostri a nobis super peccato hoc. Ig-
 ionathan filius asahel et iaxia filius
 thecui steterunt super hoc: et mosollam et
 sebachai leuites adiuuerunt eos. Fece-
 runtque sic: filij transmigrationis. Et
 abierunt esdras sacerdos et uiri princi-
 pes familiarum in domos patrum suorum:
 et omnes per nomina sua. Et sederunt in
 die primo mensis decimi: ut quererent
 rem. Et consummati sunt omnes uiri qui
 duxerant uxores alienigenas: usque
 ad diem primam mensis primi. Et inuenti

sunt de filijs sacerdotum qui duxerant
 uxores alienigenas: de filijs iosue fi-
 ly iosedech et fratres eius. maasia. et elie-
 zer. et iatib. et godolia. Et dederunt ma-
 nus suas ut eicerent uxores suas: et pro
 delicto suo arctem de ouibus offerrent.
 Et de filijs emmer: anani. et zebedia.
 Et de filijs serim: maasia. et helia. et
 semeia. et iehihel. et ozias. Et de filijs
 pheslur: helioenai. maasia. ysmahel.
 nathanael. et iosabeth. et elasa: et de
 filijs leuitarum: iozabeth. et semei. et
 celai. ipse est calitha. phatharia. iuda.
 et eliezzer. Et de cantoribus: eliasub.
 Et de ianitoribus: sellum. et thelem. et
 uri. Et ex israhel: de filijs pharos: remia.
 et ezia. et melchias. et miamyn. et elie-
 zer. et melchias. et banea. Et de filijs
 helam: mathania. et acharias. et ie-
 hiel. et abdi. et timoth. et helia. Et
 de filijs zethua: helioenai. ethiasub.
 nathania. et ierimuth. et zabed. et
 axiza. Et de filijs bebai: iohannan.
 anania. zabbai. athalia. Et de filijs
 beni: mosollam. et melluc. et adai. a.
 iasub. et saal. et ramoth. Et de filijs
 phetmoab: edna. et chalal. banaias.
 et massias. mathanias. beseleel. et
 bennui. et manasse. Et de filijs he-
 rem: eliezzer. iesue. melchias. semei.
 as. symeon. beniamin. maoloth. sa-
 marias. Et de filijs asom: matha-
 nai. matheta. zabed. heliphel. ier-
 mai. manasse. semei. De filijs bani:
 maaddi. amram. et huhel. baneas.
 et badaias. cheilau. bannia. mari-
 muth. et eliasiph. mathanias. ma-
 thanai. et iasi. et bani. et bennui.

et semei. et salmias. et nathan. et
daias. meene. dabai. sifai. sarai. ezrel.
et selemau. semeria. sellum. amaria.
ioseph. De filijs nebuli: aiel. ma
tharthias. zabed. zabina. leddu. et
iohel. banata. Omnes hy acceperat
uxores alienigenas: et fuerunt ex
eis mulieres que pepererant filios.

Explicit primus liber esdre. **Inci**

Nerba **pit neemias.**
neemie filij helchie.
Et factum est in mense
casleu. anno uice
simo: et ego eram
in iustis castro. Et

uenit anani unus de fratribus meis. ipse
et uiri ex iuda: et interrogavi eos de
iudeis qui remanserant et superant
de captiuitate et de ierusalem. Et dixerunt
mihi. Qui remanserunt et relictii sunt de
captiuitate ibi in puincia: in afflic
tione magna sunt. et in obprobrio.
Et murus ierusalem dissipatus est: et
porte eius combuste sunt igni. Cum
audissem uerba huiusmodi. sedi et fleui.
et luxi diebus multis: et ieiunabam
et orabam ante faciem domini celi: et
dixi. Queso domine deus celi. fortis. mag
ne. atque terribilis. qui custodis pac
tum et misericordiam cum hijs qui diligunt
te: et custodiunt mandata tua: fiat
auris tua auscultans. et oculi tui a
peri. ut audias orationem serui tui quia
ego oro coram te hodie nocte et die.
pro filijs israel seruis tuis: et confiteor
pro peccatis filiorum israel. quibus pecca
uerunt tibi. Et ego et domus patris
mei peccauimus. uanitate seducti su

mus: et non custodiimus mandatum et
cerimonias et iudicia que precepisti
moysi famulo tuo. Memoro uerbi: quod
mandasti moysi seruo tuo. dicens. Cum
transgressi fueritis: ego dispiciam uos
in populos. Et si reuertimini ad me. et
custodiatis precepta mea et faciatis
ea: etiam si abducti fueritis ad extre
ma celi. inde congregabo uos: et in
ducam in locum quem elegi. ut habita
retis nomen meum ibi. Et ipsi serui tui et
populi tui: quos redemisti in fortitu
dine tua magna. et in manu tua ua
lida. Obsecro domine sit auris tua atten
dens ad orationem serui tui. et ad ora
tionem seruatorum tuorum qui uolunt timere
nomen tuum: et dirige seruum tuum ho
die. et da ei misericordiam ante uirum hunc.

Ego enim eram pincerna regis.

Factum est autem in mense nisan. an
no uicesimo artaxerxis regis.
et uinum erat ante eum. Et leuaui
uinum. et dedi regi: et eram quasi lan
guidus ante faciem regis. Dixitque
mihi rex. Quare uultus tuus tristis
est. cum te egrotum non uideam? Non
est hoc frustra: sed malum nescio quid
in corde tuo est. Et timui ualde ac mi
nis: et dixi regi. Rex in eternum uiue.
Quare non mereat uultus meus. quia
ciuitas domus sepulchrorum patris
mei deserta est. et porte eius combuste
sunt igni. Et ait mihi rex. Pro qua re
postulas? Et orauimus dominum celi. et dixi
ad regem. Si uideatur bonum regi.
et si placet seruis tuis ante faciem
tuam: ut mittas me in iudeam ad
ciuitatem sepulchri patris mei: et

edificabo eam. Dixitq; in rex: & regna que sedebat iuxta eū. Usq; ad qđ tempus erit iter tuū. et quando reuertēris. Et placuit ante uultū regis: et misit me. Et constitui ei temp: et dixi regi. Si regi uideatur bonum. eplās dec in ad duces regionis transflum; ut traducant me. donec ueniam in iudeam: et eplam ad asaph custodem saltus regis ut dec michi ligna. et regere possim portas turris domus. et muri ciuitatis. et domū quā ingressus fuero. Et dedit in rex: iuxta manū dei bonam meū. Et ueni ad duces regionis trāsfium: deditq; eis eplās regis. Miserat autē rex meū: principes militū & equitē. Et audierunt sanaballath oronites. et tobias seruius āmanites; et contristati sūt afflictione magna: qđ uenisset homo qui querebat p̄spertatē filioꝝ isrl. Et ueni in ierlm: et eram ibi trib; dieb; Et surrexi nocte ego et uiri pauci meū: et nō indicauī cuiquā quid dñs dedisset in corde meo ut facerem in ierlm. Et unicum nō erat meū: nisi animal cui sedebam. Et egressus sū p portā uallis nocte: et ante fontē draconis et ad portā stercoreis. Et considerabam murū ierlm dissipatū: et portas eius consumptas igni. Et transiui ad portā pontis. & ad aqueductū regis: et nō erat locus uimēto cui sedebam. ut transiret. Et ascendi p torrentē nocte: et considerabam murū. Et reuissus ueni ad portā uallis: et redi. Magistratus

autē nesciebant quo abissem: aut qđ ego facerē. Et iudeis et sacerdotib; et optimatib; et magistratib; et reliquis qui faciebant opus: usq; ad id locor nichil indicauerā. Et dixi eis. Vos nostis afflictionē in qua sum: quia ierlm deserta ē. et porte eius cōsumptę sūt igni. Venite edificemur muros ierlm: et nō simus ultra obprobrium. Et indicauī eis manū dei mei qđ eēt bona meū: et uerba regis que locutus ē in. Et aio. Surgamus et edificemur. Et confortate sunt manus eor in bono. Audierūt autē sanaballath oronites et tobias seruius āmanites et gosem arabs: et sublatinauerūt nos. et despererūt. Dixeruntq;. Que ē hec res quā facitis? Numquā contra regem uos rebellatis. Et reddidi eis sermonē: dixitq; ad eos. Dñs celi nos uiuat: et nos serui eius sum. Surgam: et edificemur. Nobis autē nō est pars et iusticia et memoria: in ierlm. **III** Et surrexit eliasib sacerdos magnus. et frēs eius sacerdotes: et edificauerūt portā gregis. Ipi scificauerunt eam: et statuerūt ualuas eius: et usq; ad turrim centū cubitoꝝ scificauerunt eam: usq; ad turrim ananethel. Et iuxta eum uiri richo edificauerūt: et iuxta eū edificauit zacchur fili amri. Portā autē piscium: edificauerūt filij asanaa. Ipi tēxerunt eam: et statuerūt ualuas eius et seras et uectes. Et iuxta eos edificauit marimuth: filius uire filij accis. Et iuxta eū edifi-

flexuram et turrem que eminet de
domo regis excelsa. id est in atrio
carceris. Post eum: phadara filius
pheros. Hathynnei autē habitabant
in ophel: contra portam aquarū ad o
rientē ⁊ turrem que p̄minebat. Post
eum edificauerūt thecueni in suram
scdam ē regione: a turre magna et
eminenti usq; ad murum tēplī.
Sursum autē a porta equorū edificauē
runt sacerdotes: unusq; contra do
mū suam. Post eos edificauit seddo
fili' emmer: contra domū suam. Et
post eū edificauit semeia fili' seche
nie: custos porte orientalis. Post eū
edificauerūt anania fili' selemeie. et
anon fili' selon sextus: in surā secun
dam. Post eū edificauit mesollam
filius barachie: contra gazophila
rium suū. Post eū edificauit melchi
as filius aurificis. usq; ad domum
nathynneorū et scuta uidentium cō
tra portam iudicalem: et usq; ad
cenaculū anguli. Et in cenaculū
anguli in porta gregis. edificauerūt
artifices et negociatores.

Factum est autē cum audisset sa
naballath qd edificaremur
murū. iratus ē ualde: et motus ni
mis sublanauit uideos. Et dixit
coram frīb; suis: et frequentia sa
maritanorū. Quid uidei inbecilles
faciunt. Num dimittent eos gen
tes. Num sacrificabūt. et complebūt
in una die. Numqđ poterunt edi
ficare lapides de aceruis pulueris.
qui combusti sunt. Sed et tobias
ammanites p̄ximus eius: ait. Edi

ficent. Si ascenderit uulpes: transi
liet murū eorū lapideum. Audi d̄s
nr: quia facti sumus despectui. Cō
uertere obprobriū sup caput eorū: et
da eos in despectionē in terra capti
uitatis. Ne opias iniquitatē eorū: et
peccata eorū coram facie tua ne dele
antur: quia irriserūt edificantes.
Itaq; edificauim' murū: et cōiunxi
mus totum usq; ad partem dimidi
am: et puocatum ē cor ppli ad opan
dum. factū est autē cum audisset
sanaballath. et tobias. et arabes. et
ammanite. ⁊ azoty. qđ obducta ē
cicatrix muri ierlm. et qđ cepissent
inrupta concludi: irati sūt nimis.
Et congregati sunt om̄s parit: ut
uenirent et pugnaretē contra ierlm.
et molirentur insidias. Et orauim'
d̄m nr̄m: et posuimus custodes sup
murū die ac nocte contra eos. Dix
it autē iudas. Debilitata ē fortitu
do portantis; et humus nimia est:
et nos n̄ poterimus edificare murū.
Et dixerunt hostes nr̄i. Nesciant et
ignoient. donec ueniamus i mediū
eorū: et interficiam' eos: et cessare faci
amus opus. factum ē autē uenientib'
uideis qui habitabant iuxta eos. ⁊
dicentib; nobis p̄ decem uices ex om
nib; locis quib; uenerant ad nos:
statui in loco post murū p̄ circui
tum. pplm in ordine. cū gladijs suis
et lanceis et arcib;. Prosperi atq;
surrexi: et aio ad optimates et ma
gistratus. et ad reliquam partem
uulgi. Nolite timere a facie eorū. Do
mini magni et terribilis mem̄tore:

et pugnare p fr̄ib; ur̄is. filijs ur̄is et
 filiab; ur̄is. uxorb; ur̄is et domib;. **F**
 actum ē autē cum audissent ini-
 mici nr̄i nunciatum ēē nobis: dissi-
 pavit d̄s consiliū eorū. Et reit̄i su-
 mus om̄s ad muros: unquīsq; ad op-
 suū. Et fr̄m ē a die illa. media pars
 iuvenū faciebat opus; et media
 pars parata erat ad bellum: et lan-
 ceae et scurae et arcus et lorice. et p̄n-
 cipes post eos in omni domo iuda.
 edificantiū muros et portantiū o-
 nera et imponentiū. **U**na manus
 sua faciebat opus: et alia tenebat
 gladiū. Edificantiū enī. unquīsq;
 gladio erat accinctus renes; et edi-
 ficabant: et clangebant buccina
 iuxta me. Et dixi ad optimates et
 magistratus: et ad reliquā partem
 vulgi. Opus grande est et latū: et
 nos separati sum̄ in muro. p̄cul alē
 ab altero. In loco quocūq; audieritis
 clangorem tube: illuc concurrite
 ad nos. **D**s enim nr̄ pugnabit p
 nobis: et nos ip̄i faciemus op̄. Et
 media pars nr̄m teneat lanceas: ab
 ascensu aurore donec egrediantur
 astra. In tempe quoq; illo: dixi p̄p̄o.
Unusq; cum puero suo maneat
 in medio ierlm: et sint vobis vires
 p noctem et diem. ad opandum. Ego
 autē et fr̄es mei et custodes et pueri
 mei qui erant post me: nō depone-
 bamus uestim̄ta nr̄a. Unusq; tan-
 tum nudabat ad baptisimū.

Et factus ē clamor p̄p̄i et uxoz
 eius. magnus: aduersus fr̄es
 suos iudeos. Et erant qui dicerēt.

Filij nr̄i et filie nr̄e multe sūt nimis:
 accipiam̄ pro p̄cio eorū frum̄tū: et co-
 medamus et uiuam. Et erant qui
 dicerēt. Agros nr̄os et uineas et do-
 mos nr̄as opponam̄: et accipiamus
 frum̄tū in fame. Et alij dicebant.
Nutuo sumam̄ pecunias ī tributa
 regis: demusq; agros nr̄os et uine-
 as. Et nunc sicut carnes fr̄m nr̄oz.
 sic carnes nr̄e sunt: et ut filij eorū.
 ita et filij nr̄i. **E**cce nos subiugam̄
 filios nr̄os et filias nr̄as ī seruiturē:
 et de filiab; nr̄is sunt famule. nec ha-
 bemus unde possint redimī: et agros
 nr̄os et uineas nr̄as alij possident.
Et iratus sum nimis: cū audissem
 clamorē eorū sc̄lm ūba her. **C**ogita-
 uitq; cor meū meū. Et increpauit
 optimates et magistratus: et dixi
 eis. **V**suras ne singuli a fr̄ib; ur̄is
 exigatis. Et congregaui aduersū eos
 contionē magnam: et dixi eis. Nos
 ut sc̄tis redēmus fr̄es nr̄os iude-
 os qui uenditi fuerant gentib;: se-
 cundū possibilitatē nr̄am. Et uos iḡ
 uendite fr̄es ur̄os et ememus eos.
Et siluerunt: nec inuenerunt quid
 responderēt. Dixiq; ad eos. Non est
 bona res: quā facitis. Quare in ti-
 more d̄i nr̄i nō ambulatis. ne exp̄o-
 b̄retur nobis a gentib; inimicis nr̄is.
Et ego et fr̄es mei et pueri mei: cō-
 modaui plurimā pecuniā et fru-
 m̄tum. Non reperamus in cōmune
 istud. **E**s alienū concedam̄: qd̄ de-
 betur nobis. Reddite eis hodie ags
 suos: uineas suas et oliuetā sua.
 et domos suas. **Q**uin poti' et cente

simā. pecunie. frumēti. uini et olei.
 quā exigere solebatis ab eis. Date p
 illis. Et dixerūt. Reddeni; et ab eis ni
 chyl querim;: sicq; faciem' ut loqueris.
 Et uocauī sacerdotes: et adiuraui eos
 ut facerēt iuxta qđ dixerā. Insup et
 excussi sinū meū: et dixi. Sic excuti
 ar d's omnē uirū qui nō compleuit
 ūbium istud: de domo sua et de labo
 rib; suis. Sic excutiatur: et uacuis
 fiat. Et dixit uniuersa multitudo. Amē.
 Et laudauerūt dñm. Fecit g' ppls: sicut
 dictum erat. A die autē illa qua p̄ce
 pat in ut eēt dux in terra iuda. ab
 anno uicesimo usq; ad annū tricesi
 mū scđm artaxerxis regis p annos
 duodecī: ego et frēs mei annonas q̄
 ducib; debebantur nō comedim;. Du
 ces autē p̄mi qui fuerāt ante me gra
 uauerūt pplm: et accepunt ab eis in
 pane: et in uino et in pecunia. cotidie
 siclos q̄straginta. S; et ministri eor:
 dep̄sserunt pplm. Ego autē non feci
 ita: p̄ timorem dei. Quin potius
 in ope muri edificauī; et agrum nō
 emi et omīs pueri mei congregati
 ad opus erant. Iudei quoq; et ma
 gistratus centū q̄nquaginta uiri.
 et qui ueniebāt ad nos de gentibus.
 que in circuitu nrō sunt: in mensa
 mea erant. Parabatur autē m̄ p dies
 singulos bos unus. arietes sex electi.
 exceptis uolatilib;: et mē dies decem.
 uina diuisa. Et alia multa tribuebā.
 Insup et annonas ducatus mei nō
 quesui: ualde enī erat attenuatus
 ppls. Memento mei d's m̄s in bonū: se
 cundū oīa que feci p̄io huic. **VI**

Factum ē autē cū audisset sana
 ballath et robias et gosem a
 rabs et ceteri inimici nrī. quod edifi
 casset ego murū. et nō eēt in ipō resi
 dua interruptio: usq; ad tempus aū
 illud ualuas si posueram in portis.
 miserūt sanaballath et gosem ad
 me. dicentes. Dem et p̄curiam' sedus
 patit in uiculis: in campo uno. Ipsi
 autē cogitabant: ut facerent in ma
 lum. Nisi g' ad eos nuntios: dicens.
 Opus grande ego facio: et nō possum
 descendere: ne forte negligatur cum
 uenero et descendero ad uos. Misert
 autē ad me scđm ūbium hoc p quatu
 or uices: et respondi eis iuxta ser
 monē priorē. Et misit ad me sa
 naballath iuxta ūbium pus q̄nta
 uice puerum suū: et eplām habebat
 in manu. scriptam hoc modo. In
 gentib; auditum ē. et gosem dixit:
 qđ tu et iudei cogitetis rebellare. et
 p̄pterea edifices murū. et leuare te
 uelis sup eos regem: p̄pt quā causā
 et p̄phas posueris qui p̄dicent de te
 in ierlm. dicentes. Rex in iudeā est.
 Auditurus ē rex: ūba hec. Idcirco
 nunc ueni: ut ineam' consiliū pa
 riter. Et misit ad eos: dicens. Non ē
 factum scđm ūba hec que tu loque
 ris: de corde enim tuo tu cōponis
 hec. Omīs enim hy terrebant nos:
 cogitantes qđ cessarent manus nrē
 ab operib;: et quiescerem'. Quā ob
 causam: magis confortauī manū
 meā. Et ingressus sum in domum
 samarie filij dalaiē. filij methabeel:
 secreto. Qui ait. Tractem' nobiscū

ginti duo. filij azonicam: sexcenti
 sexaginta septē. filij bagoai: duo mi-
 lia. sexaginta septem. filij adin: sex-
 centi quinquaginta quinq; filij at-
 zer: filij ezechie: nonaginta octo. fi-
 lij asum: trecenti uiginti octo. filij
 bechlai: trecenti uiginti quatuor.
 filij aniph: centum duodecim. filij
 zabaon: nonaginta quinq;. Viri
 bechleem. netupha: centū octoginta
 octo. Viri anathor: centum uiginti
 octo. Viri bechamoth: quadraginta
 duo. Viri cariathiarim. chephira et
 beroch: septingenti quadraginta
 tres. Viri rama et gabaa: sexcenti
 uiginti unus. Viri machmas: du-
 centi uiginti duo. Viri bechel. et har:
 centum uiginti tres. Viri nebo alteri-
 us: quinquaginta duo. Viri helam
 alius: mille. ducenti quinquaginta
 tres. filij arem: trecenti uiginti. filij
 iericho: trecenti quadraginta quinq;
 filij lodadid. et onon: septingenti uiginti
 unus. filij senaa: tria milia.
 nongenti triginta. Sacerdotes filij
 idara. in domo iosua: nongenti sep-
 tuaginta quatuor. filij emer: mille. qu-
 quaginta duo. filij phassur: mille.
 ducenti quadraginta septem. filij
 arem: mille. decem et octo. Leuite
 filij iosue. et gadmiel filioꝝ oduia:
 septuaginta quatuor. Cantores filij
 asaph: centum quadraginta septē.
 Janitores filij sellum. filij acer. filij
 thelmon. filij accub. filij artita. filij
 sobai: centum triginta octo. Nathin-
 nei: filij soa. filij asupha. filij cheba-
 oth. filij cheros. filij sisiaa. filij phado.